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Verificação de furto / roubo de veículo

VEICULO REGULAR

Dados do Veiculo
Placa: EST5133 Marca: NISSAN/KICKS SL CVT
Ano Fabricação: 2018 Ano Modelo: 2019
Cor: CINZA

Consulta realizada em 01/09/2021 04:45:59 na base do Detran do Estado de São Paulo.

Esta pesquisa tem caráter informativo.

Informação inserida pela Policia Civil através do Boletim de Ocorrência
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PESQUISA DE DÉBITOS E
RESTRIÇÕES DE VEÍCULOS DE
TERCEIROS - LAUDO

Dados do veículo
Placa: EST5133 Renavam: 1171638806

IPVA
IPVA: NADA CONSTA - PAGO - Em caso de dúvidas, consulte www.ipva.fazenda.sp.gov.br

Multas
Total: NADA CONSTA

Restrições
Restrição por bloqueio de furto/roubo:
NADA CONSTA Restrição administrativa: NADA CONSTA

Restrição tributária: NADA CONSTA Restrição judiciária: NADA CONSTA

Restrição financeira: NADA CONSTA Restrição por veículo guinchado: NADA
CONSTA

Inspeção veicular
Inspeção GNV: NADA CONSTA

Licenciamento
Último licenciamento efetuado: exercício 2021
Status do licenciamento: em dia (prazo para licenciamento vencerá no próximo ano).

Licenciamento digital
Acesso permitido: Sim

Esta pesquisa tem caráter informativo.

Dúvidas sobre o pagamento:
Para pagar seu licenciamento, multas, IPVA e DPVAT, basta informar o número do Renavam narede bancária credenciada.

N D t SP ã é d h b l t ê ã i l h l
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No Detran.SP não é gerado nenhum boleto e você não precisa levar nenhum papel para pagarseus débitos.
Dúvidas sobre débitos com a Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo, consultewww.ipva.fazenda.sp.gov.br.
Dúvidas sobre débitos do Seguro DPVAT, consultehttps://www.seguradoralider.com.br/Pages/informacoes-gerais-sobre-o-pagamento.aspx
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NADA CONSTA - DPRF V-1.2.13

MINISTÉRIO EXTRAORDINÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

NADA CONSTA

Certificamos que, até a presente data (1/9/2021), não constam débitos junto ao Departamento de Polícia Rodoviária Federal, para o veículo de placa EST5133 e Renavam 01171638806.
Observando-se que ao DPRF/MJ reserva-se o direito de cobrar qualquer débito apurado posteriormente.

Certidão expedida às 4:54:32 do dia 1/9/2021.

Código de controle da certidão:e7db.a4e4.1627.bcd5

O FORNECIMENTO DESTE DOCUMENTO É GRATUITO

Voltar
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Sobre o Portal de Multas

Consulta de Multas

Placa/RENAVAM sem informações no DNIT.

Continuar

Placa

EST5133

Renavam

01171638806

Portal de Multas do DNIT - Vídeo 1Portal de Multas do DNIT - Vídeo 1

Entrar

https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
https://www.youtube.com/watch?v=QzOufgSMfMw
http://gov.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/conta/login
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Consultar Veículo

ATENÇÃO

  As informações obtidas através de consulta a este site
não servem como certidão de

regularidade.

Dados informados

Código RENAVAM 01171638806

Placa EST5133

CPF/CNPJ 107.534.438-72

Placa Atual: EST5133

Código RENAVAM: 01171638806

CPF/CNPJ do Proprietário: 107.534.438-72

Nome do Proprietário: MARINA KABATA OGUIWARA

Tipo: AUTOMOVEL

Espécie: PASSAGEIRO

Carroceria: NãO APLICAVEL

Categoria: PARTICULAR

Combustível: ALCOOL/GASOLINA

Marca/Modelo: NISSAN/KICKS SL CVT

Ano Fabricação: 2018

Ano Modelo: 2019

Cor: CINZA

Lotação: 5

Capacidade de Carga: 0

Potência: 114

Cilindradas: 1598

CSVs emitidos (a partir de 2016): Não há emissão do documento



01/09/2021 Portal de Serviços Denatran

https://portalservicos.denatran.serpro.gov.br/#/veiculo 2/2

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu

veículo.
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Consultar Veículo

ATENÇÃO

  As informações obtidas através de consulta a este site
não servem como certidão de

regularidade.

Dados informados

Código RENAVAM 01171638806

Placa EST5133

CPF/CNPJ 107.534.438-72

Restrição-1: Não há

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de furto/roubo ativa? Não

Existe comunicação de venda ativa? Não

Existe restrição judicial RENAJUD? Não

Existe multa RENAINF? Não

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão? Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu

veículo.


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Informe o tipo de pesquisa: *

Renavam: *

Governo do Estado de São Paulo


Site do Contribuinte

Ouvidoria Transparência SIC

Procuradoria
Geral do Estado

Chrome 92.0.4515.159 01/09/2021 05:02 | 18-2

Consultar Débito

Consulta de Débitos Inscritos na Dívida Ativa

Renavam

01171638806

Limpar Consultar

Nenhum resultado com os critérios de consulta

reCAPTCHA
Não sou um robô

Privacidade  - Termos

/governosp

Consultas Pagamentos e-CRDA Precatório Legislação Requerimentos Dúvidas

https://www.dividaativa.pge.sp.gov.br/sc/
https://www.ouvidoria.sp.gov.br/Portal/Default.aspx
http://www.transparencia.sp.gov.br/
http://www.sic.sp.gov.br/
https://www.dividaativa.pge.sp.gov.br/sc/
https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/terms/
https://www.facebook.com/governosp/
https://www.twitter.com/governosp/
https://www.instagram.com/governosp/
https://www.flickr.com/governosp/
https://www.youtube.com/governosp/
https://www.issuu.com/governosp/
https://www.linkedin.com/company/governosp/
javascript:mudaTamanho();
javascript:mudaTamanho();
http://www.saopaulo.sp.gov.br/fale-conosco/comunicar-erros/
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Débitos vinculados ao veículo Data da Consulta: 01/09/2021 05:01

 

OBSERVAÇÕES IMPORTANTES
1) Proprietário, caso algum dado do veículo esteja incorreto, procure uma unidade do
Detran para regularização.

2) Não deixe de comunicar ao órgão de trânsito, no prazo de até 30 (trinta) dias:

- o seu novo endereço, ainda que dentro do mesmo município;

- a venda de seu veículo ou a transferência para a seguradora em caso de indenização.

 

Esta pesquisa tem caráter apenas informativo. 
Não
 é válida como certidão


VEÍCULO
 

Renavam: 01171638806 Espécie: PASSAGEIRO
 

Placa: EST5133 Categoria: PARTICULAR
 
Marca / Modelo: NISSAN/KICKS SL CVT Tipo: AUTOMOVEL
 
Faixa do IPVA: 1558310 Passageiros: 5

 
Ano de Fabricação: 2018 Carroceria: INEXISTENTE

 
Município: 100-4 São Paulo Último Licenciamento: 2021

 
Combustível: ALCOOL/GASOLINA

 

ATENÇÃO
O IPVA deverá ser pago na rede bancária autorizada, inclusive pela Internet, utilizando o código RENAVAM constante no Certificado de
Registro e Licenciamento de Veículos - CRLV. A BAIXA DO IMPOSTO DE SEU VEÍCULO SERÁ IMEDIATA.

IPVA 2021
- O pagamento do imposto em atraso estará sujeito aos acréscimos legais (multa e juros de mora conforme Lei nº 13.296/2008, artigo 28);
- O não pagamento do imposto motivará a inclusão do débito no Cadastro Informativo de Créditos não Quitados de Órgãos e Entidades Estaduais (CADIN ESTADUAL)
nos termos da Lei nº 12.799/2008.
 

(1) Base de Cálculo R$ 75.154,00

(2) Alíquota 4,0
%

(3) IPVA Apurado (3) = (1)*(2) R$ 3.006,16

(4) Crédito da Nota Fiscal Paulista ---

(5) IPVA devido (5)=(3)-(4) R$ 3.006,16

(6) Pagamento efetuado R$ 2.915,97

(7) Descontos e outros abatimentos R$ 90,19

(8) Saldo (8)=(5)-(6)-(7) R$ 0,00

(9) Acréscimos legais ---

(10) Valor a pagar (10)=(8)+(9) R$ 0,00

ATENÇÃO: PARA VEÍCULOS COM IMUNIDADE, ISENÇÃO OU DISPENSA DE PAGAMENTO DE IPVA, A FUTURA TRANSFERÊNCIA DE PROPRIEDADE PODERÁ GERAR
DÉBITO DE IPVA.

IPVA – DÉBITOS NÃO INSCRITOS
Exercício (Pague na rede bancária autorizada com o código RENAVAM) Valor

NADA CONSTA   R$

IPVA – DÉBITOS INSCRITOS EM DÍVIDA ATIVA
A existência de débitos em dívida ativa impede o licenciamento ou a transferência
do veículo.
Para quitar os débitos, acesse
www.dividaativa.pge.sp.gov.br (javascript:void window.open('http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br');)
.

Exercício

NADA CONSTA    

DPVAT
O valor informado é para pagamento integral do prêmio. Para mais informações acesse
http://www.seguradoralider.com.br/Pages/Saiba-como-pagar.aspx (javascript:void window.open('http://www.seguradoralider.com.br/Pages/Saiba-como-
pagar.aspx');)
 ou ligue para 4020-1596 (Regiões Metropolitanas) / 0800-022 12 04 (Outras Regiões).

Exercício Valor

NADA CONSTA

TAXAS
Estando recolhidos, pela rede bancária, todos os débitos necessários para a obtenção do serviço de licenciamento, o download e a impressão do CRLV estarão
disponíveis no portal do Detran-SP, no aplicativo “CDT - Carteira Digital de Trânsito” do governo federal e ainda no portal de serviços do Denatran.

Tipo

NADA CONSTA    

MULTAS
Os valores correspondentes poderão ser alterados em razão de baixas por pagamento ou cadastramento de novas multas.
NADA CONSTA

Órgão Quantidade Valor

       

 

javascript:void window.open('http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br');
javascript:void window.open('http://www.seguradoralider.com.br/Pages/Saiba-como-pagar.aspx');
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Total de Débitos R$ 0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES
 
TAXA DE LICENCIAMENTO
O vencimento normal da Taxa de Licenciamento varia de acordo com o escalonamento
fixado pelo Detran. Consulte o site
www.detran.sp.gov.br (javascript:void
window.open('http://www.detran.sp.gov.br');)
.
 
LICENCIAMENTO ANTECIPADO
O pagamento da Taxa de Licenciamento do exercício corrente somente poderá ser antecipado
e efetuado junto com o IPVA desde que tenham sido recolhidos todos os débitos
existentes
referentes ao licenciamento do exercício anterior, IPVA, seguro DPVAT integral e
multas de trânsito. A antecipação do licenciamento será permitida quando
não houver
restrições administrativas (tais como gravames, falta de inspeção veicular
quando exigida, medida judicial, entre outras) no cadastro do Detran-SP.
 
A opção pelo licenciamento antecipado pode ser feita até a data do vencimento da
terceira parcela do IPVA.
 
Após o pagamento da taxa de licenciamento no sistema bancário, o download e a impressão do CRLV estarão disponíveis no portal do Detran.SP, no aplicativo “CDT - Carteira Digital
de Trânsito” do governo federal e ainda no portal de serviços do Denatran.
 
CENTRAL DE ATENDIMENTO - IPVA
0800-0170110 (exclusivo para telefone fixo)
(11)2450-6810 (exclusivo para telefone móvel)
 
Nossa estrutura de atendimento telefônico atua em duas modalidades:

Atendimento humano: de segunda a sexta-feira das 8 às 19 horas;
Atendimento eletrônico: disponibiliza informações 24 horas, inclusive aos sábados, domingos e feriados.

Correio Eletrônico: clique aqui (javascript:void window.open('https://portal.fazenda.sp.gov.br/Paginas/Correio-Eletronico.aspx');).
 

Voltar   Imprimir

javascript:void window.open('http://www.detran.sp.gov.br');
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Não Corporativo 

 

AUTORIZAÇÃO PARA FATURAMENTO  
  
SÃO PAULO, DE 01 DE SETEMBRO DE 2021 
  

A BMZ VEICULOS  

Tendo sido aprovada a operação de FINANCIAMENTO , para financiamento do veículo abaixo 

indicado, para o faturamento da Nota Fiscal em MARCELO BARBEIRO CPF 143.906.378-86 

|_X _| Financiamento de Veículos em nome do cliente mencionado acima, com anotação de 

Alienação Fiduciária em favor do Banco Itaú Unibanco S.A.CNPJ- 60.701.190-0001/04. 

|_ _| Arrendamento Mercantil para Banco Itaucard S.A., – Alameda Pedro Calil, 43 ,Poá .São 
Paulo. CNPJ: 17.192.451/0001-70 com informação de arrendatário para cliente mencionado 
acima. 
Descrição do veículo: 

Modelo: KICKS 1.6 SL 

Marca : NISSAN  

Ano: 2018/2019  

Valor do veículo: R$ 95.750,00 

Valor da entrada: R$ 47.000,00 

Saldo financiado: R$ 48.750,00 

O crédito ocorrerá diretamente na conta da loja . 

A liberação do valor financiado está condicionada ao envio ao Itaú Unibanco S/A dos documentos 
abaixo: 
 
Cópia da 1ª via da Nota Fiscal ou CRV/DUT do veículo devidamente preenchidos (se 
veículo usado). 
O limite pré-aprovado do cliente é válido para o dia. Essa autorização é válida para a data 
mencionada acima. 
A assinatura e formalização do contrato de financiamento deverá ocorrer na data 
mencionada acima. 
 
Cliente:________________________________________________________ 
 
Número e nome da agência:  3768 PERSONNALITE 
 
Solução amigável de conflitos - Para solução amigável de eventuais conflitos relacionados a este 
instrumento, o Cliente poderá dirigir seu pedido ou reclamação ao SAC Itaucred (0800 722 5803) 
ou ao SAC - Itaú exclusivo ao deficiente auditivo (0800 722 1722). Se não for solucionado o 
conflito, o Cliente poderá ainda contar com a Ouvidoria Corporativa Itaú (0800 570 0011), em 
dias úteis das 9h às 18h. 

ESTE DOCUMENTO É VÁLIDO SOMENTE COM A ASSINATURA DO CLIENTE. 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

21872-7 (FL1/1) 11/16                                                                                         Via Única 



01 de Setembro de 2021

EST5133PLACA :

DADOS DO VEÍCULO

RENAVAM : 1171638806

IPVA

IPVA :

MULTAS

TOTAL :

RESTRIÇÕES

BLOQUEIO DE FURTO :

RESTRIÇÃO TRIBUTÁRIA :

RESTRIÇÃO FINANCEIRA :

REGISTRO GUINCHO :

RESTRIÇÃO JUDICIÁRIA :

RESTRIÇÃO ADMINISTRATIVA :

INSPEÇÃO VEICULAR

INSPEÇÃO GNV :

LICENCIAMENTO

ÚLTIMO LICENCIAMENTO EFETUADO:

PESQUISA DE DÉBITOS E RESTRIÇÕES DE VEÍCULOS

NADA CONSTA - PAGO - Em caso de dúvidas, consulte www.ipva.fazenda.sp.gov.br

NADA CONSTA

NADA CONSTA

INTENCAO DE GRAVAME

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

Exercício 2021

Esta pesquisa tem caráter informativo.

Dúvidas sobre o pagamento:
Para pagar seu licenciamento, multas, IPVA e DPVAT, basta informar o número do Renavam na rede bancária
credenciada.
No Detran.SP não é gerado nenhum boleto e você não precisa levar nenhum papel para pagar seus débitos.
Dúvidas sobre débitos com a Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo, consulte www.ipva.fazenda.
sp.gov.br.
Dúvidas sobre débitos do Seguro DPVAT, consulte https://www.seguradoralider.com.
br/Pages/informacoes-gerais-sobre-o-pagamento.aspx

STATUS DO LICENCIAMENTO: em dia (prazo para licenciamento vencerá no próximo ano).


